Altera vero causa statuitur in vitiis, quae in ipso ado-

lescentiae limine corpora frangunt, detrahuntque vigorem et vim sanguini, nervis robur atque virtutem; propterea quod in ipsa iuventute senescunt.

Ecce qua de causa aetas parentum, peior avita, hodiernas gentes dederit, mox progeniem debiliorem daturas.

Tertia vero causa in defectu cibi est. Neque mihi succendatis. Non enim is sum qui adstruam his temporibus, quae nunc sunt, ieiunos ire pueros, languentes fame iuvenes, confectos macie viros; at hoc unum dico, esse hos cibi utique vini que plenos, sed noster panis caret adipe, sed vinum nostrum plerumque est omne quodlibet praeter uvae filius; quinimo materie interdum pestifera et virulenta panis vinumque constant, viscera farciunt, at sanguinem minime nutriunt, et, si nutriant, ingerunt in venas quod extenuat, quod exanimat, non quod reficit, recreat et excitat. Ipse haud negabo Suevos statura proceros iisdem vesci, quibus Lapones breves vescuntur; at nemo inficias ibit, in civitatibus plerumque, arte fieri ut filii exiguo corpore sint, quos aut choreis theatralibus, aut equestribus ludis patres destinant, itemque puellae; contra vero metellos et baiulos, qui pro lubito ad satietatem edunt, qui exercitio membra firmant quotidiano ab unguiculis, et statura crescere, et viribus vigere solidissimis.

Hinc illud esse debet (medicus doctor Springer ait) apud eos, qui civitatibus praesunt, ut maxima cura habeatur ne quid, quod a cerealibus non sit, in panem inducatur; ne quid, quod ex Baccho non sit, misceatur cum vino, aut pro vino vendatur; apud parentes autem illud etiam ne filiis ova, lac, iuscula, carnes tantummodo edenda praebantur; immo haec fere arceantur omnia, et cerealia tantummodo ac vina tradantur. Proculdubio restaurabitur statura degentium in oppidis, quibus interdum non modo panis, qui panis vere sit, deest, et vinum quod ex uva sit; sed saepissime et aer, qui totius vitae nocturnum et diurnum alimentum, et continens est. Haec in primis; reliqua vero, quae innuimus, nec lex, nec suasio civilis, sed una potest Religio cohibere, ut finis cladibus aliquando sit, nec ultra, in perniciem generis, terribi morbi, turpissimis nati vitiis, baccentur.

M. LANI.

COMMUNIA VITAE

Per aequam glaciem abeundi ratio (1).

At homini tacenti tunc Forfex: — Ego nunc explicabo quid veniat sub Ablativi nomine in iocosis amici verbis. Audi. Dum super lacustribus aquis frigore obduratis quamplurimi utriusque sexus adolescentes et iuvenes rotatis calcis dilabuntur, et aemulantes ut adversa ripa quam citissime potirentur, cum circa medium lacum essent, aquis non altius obduratis, repente gelu dehiscente, miserabiliter omnes in profundum ruentes periire; nulla enim potuit esse vis, nulla fortuna quae, etsi nantes, iuaret; nam superstratum gelu aerem prohibebat. Hi ergo ablati sunt e numero viventium, nec quidquam superfuit ex iis, quod obvenit plerumque nominibus, quibus ablativus haereat; haec enim praesertim si quis motus e loco est, nescio quodam infortunio, statim penitus e societate verborum expelluntur; tu autem qui e vinea decedis, qui venis e vinea, qui domo prodis, loca quae indicas relinquis ubi sunt, ut non amplius in orationem redire possint. — Bene — addidi ipse — o Forfex, et non sine quadam elegantia explicasti; at unum ego queror quod tu dixeris me iocatum fuisse in re tam gravi, et lamentabili. Sed querimoniis et recriminationibus satis esto; Oliphantium compello, ut aperte quid a nobis poscat fateatur; nam invitavit nos ad delabendum super lubricum gelu, itemque ad spectandum eos, qui delabuntur. Ego, si polliceatur nihil adversi nobis inde futurum, nihil triste nostros ante oculos obversaturum, ego veniam una cum illo, una vobiscum, et in malam pestem abeat tussis, pituita, gutturis dolor, et si febris sit, ante omnia ipsa febris. Sin autem haec omnia, mulcta capitis constituta, minime nobis praestiterit, ipse damnus esto.

(1) Cfr num. sup.

Tum Aroldus: — Tunc ipse nobiscum et comes et compar, et consors?

Atque ego: — Non modo comes et compar et consors, sed etiam collega in omnibus. At quia nudus et inermis in bella, nisi amens sit, nemo procedet, itaque ego rogo ut omnia, quae ad rem gerendam necessaria erunt, et indicetis, et pretium dicatis, et me demorante domi, pro me comparetis.

Oliphantius tunc inquit: — Nihil emendum in Urbe; omnia praesto sunt apud ripas gelidi lacus, in lignea officina ad opus exstructa; singula vero gratis dantur petenti, quem nostra societas advocaverit; huiusmodi autem vos omnes renuntio principes.

— Ergo — respondi — quoniam principes sumus principibus obtempera et morem gere. Quibusnam nos administriculis instrues?

Tum Oliphantius: — In primis, idque vestrum est, ut bene induti lanceis vestibus veniatis; vestes autem non pallii modo confectae sint, non superabundantes, sed quae membris, quo fieri magis possit, adhaereant, ut libertas una facientibus calorque sient, sitque etiam in vestibus quod, si quis ceciderit, habeat, quasi interpositum pulvillum, ut extenuetur ictus concidentis in glaciem. Ubi venietis autem, calceamentis vestris alligabuntur insuper sandalia munita rotulis, quae sandalia triplex genus habent. Nam sunt quae unam tantum rotulam gerunt pro pollice pedis, et haec potior ac digna scitissimis; nam facilius quaquaversus via, nec tantum in rectum, sed in circuli et ellipsis modum; unum autem ut quisque ita se libret, ut nec ante, nec retro, nec dextrorsum, nec sinistrorsum pendeat, sed totus sit in recto super rotulam semper abeuntem, et nunquam quiescentem nec usquam, ac tantummodo a recto deflectat quantum satis sit ad cogendam corporis pondere rotam ut in oppositum procedat, aut deviet. — In hisce conticuit.

— Cede nunc — hortatus sum — alterum sandaliorum genus.

(Ad proximum numerum).

H. DE VECCHI PIERALICE.

ANNALES

Praelia ad Philippinas - Transvaalianum bellum - Ibericae seditiones - Macedonum tumultus - Mauritaniae advelitationes - Sinenses res.

HAUD exiguo temporis intervallo miramur omnes de bello, quod ad Philippinas insulas geritur, nobis adferri nuncios. Qui autem proximi advenere, pacis componendae propositas incolis leges nemini acceptas evasisse dixerunt, quare et illud quoque bellum non aliter quam Transvaalianum perquam diutissime produci inter vanas advelitationes et incursationes; hostesque patriae suae tuendae tenacissimos totque per insulas dissitos nulla virtute aut multitudine posse debellari.

In ultima Africae colonia omnes paene provinciae militaribus ducibus regendae commissae sunt. Bellum enim fines ipsos Anglorum transegit; dumque Kitchener dux Praetoriam urbem tueri armis nititur atque copias usque ad Delagoa fines circumstatuit, Boeri post eius terga regionem vastant. Knox immo dux sociique eius quadripertito agmine Dewet, Boerorum imperatorem, insequentes ut tandem captivum ducerent vacuis manibus iterum ab incursione redierunt. Ceterum advelitationes et praelia ubique per rerumpublicarum fines renovantur quotidiana clade.

Gravissimae his diebus innotuerunt Ibericae seditiones ob impium plerumque sectariorum odium commotae, in christianum nomen excitatum.

Qui quidem arrepta nuptiarum occasione, quas Asturiarum regalis virgo cum Carolo e Borbonico genere principe inuit, non modo advenientem sponsum iniuriis ignobilibus laccessire ausi sunt, sed et per Iberiam omnem in religiosas familias ac domus plebecula in seditionem surrexit. Valentina, Barcinonensis, Granatina civitas, praeter Madritensem populum, huiusmodi criminum visu horrerunt, quae militum armis compescere hic illic oportuit. Rediit vero nunc quies, quam speramus fore ut diu permaneat.

Ex Macedoniae et Bulgariae finibus novarum seditionum heu! maturantur dies, Bulgarorum praecipue, uti apparet, opera, qui Macedones, ut in Turcas insurgant, armis et pecunia iuvant: verumtamen non Austrorum tantum legatus, sed et Russorum Bulgaros monuerunt iterum, ut ab incepto recederent; Turcarum autem imperator novas legiones ad Salonicum misit, quae data occasione tumultuantes ferro et igni coercerent.

Similia comparare videntur Mauritani, quorum agmen, Berabas ex tribu profectum, Gallos Tafilet, oasis prope fines, adortum est. Galli hostes multitudine repulerunt; sed interea ab ipso Mauritaniae rege traditum Germanis locum circa mare ad carbonis acervum suis navibus constituendum fama est, quod vicissim rependit Wilhelmus selectam tribunorum manum mittens, qui Mauritanos milites bellica arte optime erudiant.

Sinensia de die in diem semper differuntur negotia: si Russorum excipias, qui iam de Mancuria provincia peculiare foedus cum Sinensibus magistratibus statuisset dicuntur idque sibi perquam utilissimum. Iaponenses primi ceterique deinde legati suas ad rem protestationes ultro edidere, iamque Waldersee dux nova instruere agmina minatus est, quibus concito cursu Sin-ngan-fu urbem attingeret imperialemque familiam captivam faceret. His visis ab oppositione sua Sinenses recesserunt, sed tamen Pechinum urbem tenere, immo fortiter munire prudens consilium militibus nostris visum est, quorum vero nemini sentire datum quaenam futuris diebus parentur.

POPPLICOLA.

PUBLICI PER ORBEM COETUS LEGIBUS FERENDIS

IN Americana Nordica foederata republica MacKinley praeses, atque Roosevelt, alter a praeside adlectus, solemniter coram utroque coetu renunciati sunt.

In Anglia Eduardus VII rex novam comitiorum sessionem augurali sermone aperit, post quae responsio regi afferenda examinata a patribus fuit. Senatores nonnulli catholicam religionem profitentes suam protestationem edidere ob iusiurandum a rege pronunciatum de lege servanda quam *no Popery bill* vocant.